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Hertil valgtes: C. C. Andersen, Bunch, 
Marie Christensen, Ole Hansen, Harald 
Jensen, Johannes Jensen, Knop, Lewinsky, 
Jørgen Møller/홢 Stegger Nielsen, Martin 
Olsen, Piper, A. O. Rasmussen, Sørensen- 
Egaa og H. Trier. 

Den sidste Sag paa Dagsordepen var: 

Valg af  1 Medlem til paa Landstingets 
Vegne at føre Tilsyn med Rigsdagens 'Bog- 
samling. 

Hertil valgtes: J.  V. Christensen. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Næste Møde holdes i Dag Kl. 3 med 
følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Optagelse af et Stats- 

laan i Udlandet. 

Mødet hævet Kl. I 1Æ0. 

3 d i e  Møde.  

Onsdag den 22. Juli KL 3. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Optagelse af et Stats- 
laan i Udlandet, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling al For- 
slag til Lov O1n Optagelse af et Statslaan i 
Udlandet.. 

(Ilovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1). 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (Bramsrites): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at 
forelægge Forslag til Lov om Optagelse 
af et Statslaan i Udlandet. Ved Lov 
af 23. Oktober 1920 blev der optaget et 
Statslaan i Amerika paa 25 Mill. Dollars til 
en Rente af 8 pCt. og til en Optagelseskurs 
af 95. I dette Laans Betingelser bestemtes 
det, at Laanet skulde tilbagebetales efter 
en 5 Aars afdragsfri Periode til en Kurs' 
af 110 pCt. i de første 10 Aar og derefter 
til en Kurs af 107% pCt. Denne afdragsfri 
Periode er nu til Ende, og det Spørgsmaal 
melder sig da, om det ikke vilde være hel 
digst a.t konvertere dette Laan ved Op- 
tagelse af et andet Laan. Jeg har ment, at 
alle Betingelser var til Stede l or at foretage 
en saadan Konvertering, og har derfor fra 
forskellige Finansgrupper søgt Tilbud paa 
et saadant nyt Laan. Der er søgt Tilbud 
paa et Laan paa 30 Mill. Dollars. Der 
behøves 27 1/2 Mill. Dollars til at dække 
Laanets Hovedstol og den Overkurs, det 
skal tilbagebetales med, men da man jo 
maa regne med i hvert Fald noget Kurstab, 
har vi ment at maatte sætte Laanet til 
30 Mill. Dollars. Der er indgaaet Tilbud 
fra Guarantv Trust Co. i New York gennem 
Hambros Bank i London og Privatbanken 
i København, fra Bankers Trust Co., fra 
International Acceptance Bank, som, har 
indgivet Tilbud gennem Vekselererfirmaet 
Henriques jun., fra National City Co., som 
er det Firma, der ydede Laanet af 1920, og 
endelig fra Firmaet Brown Brothers i New 
York. Man vil af disse Oplysninger om, 
hvem der har indgivet-; Tilbud, se, at vi 
virkelig har pøgt at komme i Forbindelse 
med hele den Del af den amerikanske Bank- 
verden, der kunde tænkes at interessere sig 
for at give Tilbud paa et saadant Laan, og 
jeg tror, jeg kan sige, at der har været en 
ret skarp Konkurrence mellem, disse Firmaer 
med Hensyn til de Laanebetingelser, de 
vilde tilbyde. Resultatet af Konkurrencen 
er blevet, at Tilbudet fra Guaranty Trust 
Co. viste sig at være det billigste. Det gaar 
ud paa, at Koncernen vil yde et 51h pCt.s 
Laan til en Kurs af 97,27. Jeg har ment at 
burde acceptere dette Tilbud og forelægge 
Lovforslag i saa Henseende for Rigsdagen. 
De øvrige Betingelser gaar ud paa, at Laanet. 


